

خطبه اول

سَلَامٌ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ بَارِيِ الْخَلَائِقِ أَجْمَعِينَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَيَّ
أَشْرَفِ الْأَنْبِيَاءِ وَالْمُرْسَلِينَ وَأَفْضَلِ السُّفَرَاءِ الْمُقَرَّبِينَ سَيِّدِنَا وَنَبِيِّنَا أَبِي الْقَاسِمِ الْمُصْطَفَى مُحَمَّدَ
صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ الطَّيِّبِينَ الطَّاهِرِينَ وَاللَّعْنُ الدَّائِمُ عَلَيَّ أَعْدَائِهِمْ أَجْمَعِينَ مِنَ الْآنَ إِلَى قِيَامِ
يَوْمِ الدِّينِ.

توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نمازگزاران گرامی را از زبان قرآن کریم که می فرماید « فان خیر الزاد
التقوی فاتقون یا اولی الالباب» به رعایت تقوا دعوت می کنم. هدف از خلقت انسان به
کمال رسیدن است و این در سایه تقوا امکان پذیر است. عبادتی که بناست انسان را به خدا
نزدیک کند باید با تقوا همراه باشد، «انما یتقبل الله من المتقین» خداوند اعمال صالحه را
از انسان متقی می پذیرد. گناه عبادات مختلف را نابود می کند و می سوزاند. انسان می
تواند با عبادت همراه با تقوا به مقصد برسد که لقاءالله است. پروردگارا به همه ما در
جهت رعایت تقوا توفیق عنایت فرما.

خب! در این خطبه می خواهم آیه ولایت را خدمتتان توضیح دهم. خداوند عالم از بین ابناء
بشر انسان های کامل را به عنوان ولی خودش برگزیده است. اینکه می گویند انسان
خلیفةالله است به این معنا نیست که هر انسانی اینگونه است، انسان کامل ولی الله و
خلیفةالله است. چنین انسان کاملی قابل قیاس با انسان ناقص نیست. انسان کامل، انسان
معصوم است. معصوم کسی است که گناه نمی کند، اشتباه نمی کند، فکر گناه نمی کند،
غفلت نمی کند، مطلبی را به اشتباه دریافت و بیان نمی کند. چنین انسانی می تواند ولی الله

و خلیفه‌الله باشد. قرآن می فرماید خداوند حق ولایت دارد، «إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ» ولی مطلق خداوند است که بر همه هستی ولایت دارد. انما به معنای این است که هیچ گونه شک و شبهه ای نیست. «وَ رَسُوْلُهُ» خداوند بعد از خودش به پیامبر ولایت داده است. رسول خدا (صلی الله علیه و آله) دارای سه مقام نبوت؛ یعنی مقام دریافت وحی به وسیله جبرئیل (علیه السلام)، مقام رسالت؛ یعنی مقام ابلاغ وحی و تبیین اسلام برای مردم، مقام ولایت؛ ولایتی که از ولایت ما بر خودمان خیلی قوی تر است. «الْنَبِيُّ أَوْلَىٰ بِالْمُؤْمِنِينَ مِنْ أَنْفُسِهِمْ» پیامبر (صلی الله علیه و آله) نسبت به خود ما اولی است، اختیار ما را از خود ما بیشتر دارد. پیامبر (صلی الله علیه و آله) می تواند در مواقع لزوم ما را به جنگ بفرستد حتی اگر ما هم کشته شویم تا دین باقی بماند. می تواند در امور زندگی ما تصرف کند، دستور او بر خود ما مقدم است. معنای عمیق ولایت این است که خداوند عالم به پیامبر (صلی الله علیه و آله) بر کل نظام عالم بویژه انسان ها حق سرپرستی داده است. مقام ولایت، عالی ترین مقام پیامبر (صلی الله علیه و آله) بود. با رحلت ایشان مقام نبوت و رسالت خاتمه پیدا کرد، اما ولایت پابرجا است که به امر پروردگار به جانشین او منتقل شد و خود ایشان در این زمینه هیچ نقشی نداشت، لذا خداوند متعال فرمود: «يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ» ای رسول! آن چه از طرف پروردگارت به تو رسیده است را ابلاغ کن، تو مبلغ هستی. خداوند این مقام ولایت را بعد از پیامبر (صلی الله علیه و آله) به علی بن ابیطالب (علیهما السلام) واگذار می کند. یکی از ادله ولایت ایشان همین آیه ولایت است. «إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَ رَسُوْلُهُ وَ الَّذِينَ آمَنُوا» ولی و سرپرست و صاحب اختیار شما خداوند است که خالق شما است، و فرستاده او و کسانی که ایمان آوردند. «الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَ يُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَ هُمْ رَاكِعُونَ» به اتفاق علمای بزرگ اهل سنت و علمای شیعه، آن کسی که در حال رکوع به فقیر زکات داد، علی بن ابیطالب (علیهما السلام) است. مرحوم فیض کاشانی در تفسیر صافی ذیل همین آیه نقل می کند: «خلیفه دوم، عمر، چهل انگشتر را در

راه خدا به عنوان صدقه داد تا یک آیه نازل شود اما نشد.» لذا این آیه تنها در شأن علی بن ابیطالب (علیهما السلام) نازل می شود. به خاطر ویژگی هایی که خداوند در ایشان قرار داده بود، در حال رکوع زکات داد تا بعداً کسی تردید نکند. لذا خداوند این مقام ولایت و امامت را بعد از پیامبر (صلی الله علیه و آله) به علی بن ابیطالب (علیهما السلام) تفویض می کند. لذا آیه اطاعت که می فرماید: «أَطِيعُوا اللَّهَ وَأَطِيعُوا الرَّسُولَ وَأُولِي الْأَمْرِ مِنْكُمْ» همین است. از خدا و رسول او به طور مطلق و بدون قید و شرط اطاعت کنید. «أُولِي الْأَمْرِ» نیز قید و شرطی ندارد. اگر منظور اطاعت غیر معصوم بود باید قیدی می آمد، قیدی نیامده است لذا معلوم است که أُولِي الْأَمْرِ مثل پیامبر خدا (صلی الله علیه و آله) معصومند. آقایان اهل سنت أُولِي الْأَمْرِ را به زمامدار تفسیر می کنند، حالا این زمامدار هر کس می خواهد باشد. اما شیعه چون از مکتب اهل بیت (علیهم السلام) تغذیه کرده است می گوید نمی تواند یک فرد عادی و غیر معصوم در یک سیاق در کنار خدا و رسول او قرار گیرد. الآن در قانون اساسی ما به ولایت فقیه اعتقاد راسخ داریم اما می گوئیم فقیه عادل، مدیر، مدبر، زمان شناس؛ چندتا قید دارد چون معصوم نیست. پس بدون قید و شر اطاعت از اولی الامر لازم است، لذا آن ها آدم های عادی نیستند. حتی فقهای بزرگ ما مثل امام راحمان که نمی توانیم نظیری برایش پیدا کنیم، باز هم اطاعت از او با قید و شرط است. أُولِي الْأَمْرِ همان معصومین (علیهم السلام) هستند. مرحوم علامه طباطبایی مطلب جالب دارند، می فرمایند: «مردم چهار گروه هستند: عده ای تا آخر عمر گناه می کنند، یقیناً این ها حق ولایت ندارند. گروهی قبلاً خوب بودند اما حالا شروع به تخلف و ارتکاب گناه کردند، یقیناً این ها هم حق ولایت ندارند. گروهی که قسمتی از عمرشان را گناه مرتکب می شدند اما حالا توبه کرده و آدم های خوبی شده اند. گروه دیگر هم هیچ گاه گناه مرتکب نمی شوند، تنها این گروه حق ولایت دارند و اطاعت از آن ها به طور مطلق واجب است.» یک عالم سنی به نام طریری که به محمدبن عبدالوهاب و بن باز خیلی

اظهار ارادت می کند، در کتابی که درباره غدیر نوشته است خیلی زیبا بحث می کند و می گوید غدیر حق است، جایگاه غدیر را نشان می دهد، می گوید: «يجب على المسلمين احتفال الغدير» بر همه مسلمان ها واجب است غدیر را جشن بگیرند. اگر کسی می خواهد بحث غدیر به خوبی برایش جا بیافتد کتاب این آقا را مطالعه کند. ایشان می گوید روایاتی که می گوید پیامبر (صلی الله علیه و آله) علی بن ابیطالب (علیهما السلام) را معرفی کرده است متواتر است و کسی نباید شک کند. ما باید افتخار کنیم و بی نهایت خداوند را سپاسگزار باشیم که ولایتمداریم، لذا باید تنها شیعه اسمی نباشیم، شیعه عملی باشیم، لذا در تعریف شیعه فرمودند: «الشَّيْعَةُ مَنْ شَاعَ عَلِيًّا» شیعه کسی است که پشت سر علی (علیه السلام) حرکت کند. مرحوم شیخ حسن شحاته که از علمای بزرگ الازهر مصر بوده است می گوید: «شبی رسول (صلی الله علیه و آله) را خواب دیدم که بر بالای کوهی مرتفع ایستاده و علی بن ابیطالب (علیهما السلام) در مقابل او و من هم پشت سر علی بن ابیطالب (علیهما السلام) بودم. علی بن ابیطالب (علیهما السلام) راه افتاد و من هم پشت سر او راه افتادم، راه خیلی صعب العبور بود، وقتی چندبار می خواستم پرت شوم ایشان با یک انگشت اشاره می کرد و من به سر جای خودم برمی گشتم. وقتی از خواب بیدار شدم گفتم خدایا من دارم بیراهه می روم!؟» ایشان وقتی مستبصر شد، حدود سیصد نفر با او مستبصر شدند. بعد هم وهابی های خبیث ایشان را با یک وضع فجیع به شهادت رساندند. مرحوم شیخ حسن شحاته عاشق علی بن ابیطالب (علیهما السلام) است. نکته جالبی که من از ایشان یاد گرفتم این بود که می گفت من اعلام می کنم و هر کس مدعی است بیاید و به من بگوید اولی و دومی و سومی یک سنگ به یک کافر پرتاب کرده باشند، اهل جنگ نبودند، در پیروزی اسلام هیچ نقشی نداشتند. اما ببینید علی بن ابیطالب (علیهما السلام) چه کرده است، یکی از عوامل پیروزی اسلام ایشان است، شمشیر و شجاعت ایشان است.

پروردگارا به همه ما توفیق اسلام شناسی، شیعه شناسی، امام شناسی، عنایت بفرما. اسامی ما را در لیست شیعیان علی بن ابیطالب (علیهما السلام) قرار بده. ما را در دنیا و آخرت از قرآن و اهل بیت (علیهم السلام) جدا مفرما.

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ، إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَّصَوْا بِالْحَقِّ وَتَوَّصَوْا بِالصَّبْرِ.»

خطبه دوم:

بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله رب العالمين بارئ الخلائق اجمعين و الصلاة و السلام على اشرف الانبياء المرسلين و افضل السفراء المقربين سيدنا و نبينا ابى القاسم محمد و الصلاة و السلام على علي اميرالمومنين و فاطمة الزهرا سيدة نساء العالمين و الحسن و الحسين سيدى شباب اهل الجنة و على بن الحسين و محمد بن على و جعفر بن محمد و موسى بن جعفر و على بن موسى و محمد بن على و على بن محمد و الحسن بن على و الخلف القائم الحجة، حُجَّجَكَ عَلَى عِبَادِكَ و أُمْنَائِكَ فِي بِلَادِكَ.

توصیه به تقوا:

خودم و همه شما نمازگزاران گرامی را با بیان حدیثی کوتاهی از مولای متقیان امیرمومنان علی (علیه السلام) به رعایت تقوا دعوت می کنم که فرمودند: «للمتقين ثلاث علامات» انسان متقی سه تا نشانه دارد. «اخلاصُ العمل» کارهایش خدایی است، برای جلب توجه دیگران کاری نمی کند. «و قصرُ الامل» آرزوهای طولانی ندارد، خیلی به فکر دنیا نیست، دنیا را وسیله می داند نه هدف. دنیا برای انسان متقی خیلی کوچک است، دنیا برای او زندان است. خواسته های زیادی ندارد، به کم قانع است. «و اغتنام المهل» فرصت ها را مغتنم می شمارد، وقت خودش را بیهوده تلف نمی کند. گاهی در جلساتی تا

دوساعت می نشینیم اما فقط حرف های روزمره و بی فایده می زنیم. مومن اینطور نیست «وَالَّذِينَ هُمْ عَنِ اللَّغْوِ مُعْرِضُونَ» مومنین کار بیهوده نمی کنند چه برسد به گناه. در هر مجلسی شرکت نمی کند. ما خیلی از اسلام فاصله گرفتیم. بسیاری از کارهای ما در مصرف کردن ها، در ارتباط با دیگران، اسلامی نیست. اگر ما اسلام را پیاده کنیم نیاز به ورزش های متعدد نداریم، این ها وارداتی است. به جای این همه سالن های ورزشی بیاییم کارگاه بسازیم تا جوانان ما بیایند تولید کنند که هم کار فیزیکی و هم کار اقتصادی است. اینکه می گویند وقتی امام زمان (علیه السلام) می آید «یاتی بدین جدید» دین جدید نیست، در واقع همان اسلام ناب است که اجرا می کند، ما خیلی دور شدیم. پروردگارا به همه ما توفیق رعایت تقوا عنایت فرما.

مسئله شرعی:

خداوند به زن ها هم حق داده است، اگر کسی از دنیا رفت همانطور که به پسرش حق داده است به دخترش هم حق داده است. منتهی پسر دو سهم و دختر یک سهم دارد.

از جناب آقای دکتر خسروی هم که از فرمایشاتشان استفاده شد تقدیر و تشکر می کنیم. ان شاءالله موفق و موید باشند.

مناسبت ها:

روز مباحله است، زمانی که یک هیأت شصت نفره از مسیحیان نجران آمدند خدمت پیغمبر (صلی الله علیه و آله) و گفتند از ما چه می خواهید. پیغمبر (صلی الله علیه و آله) فرمودند به خدا ایمان بیاورید، گفتند ما عیسی را هم خدا می دانیم. فرمود عیسی بنده خدا است، دلیل آورد که عیسی هم مثل آدم بدون پدر و مادر آفریده شد، این دال بر الوهیت او نیست. وقتی مسیحیان نپذیرفتند، خداوند فرمود پیامبر با این ها مباحله کن. در مباحله آن ها

ترسیدند و پیغمبر (صلی الله علیه و آله) پیروز شد. مناسبت دیگر فردا روز نزول سوره هل اتی یا انسان است، همچنین روز خانواده هم است. بعضی ها معتقدند اگر می خواهیم خانواده موفق داشته باشیم باید از ازدواج زودرس جلوگیری کنیم. این ها غلط است، اگر دختر و پسر به موقع ازدواج کنند آمار تخلفات پایین می آید. متأسفانه ما از اسلام دور شدیم، به احکام اسلام عمل نمی کنیم. بعضی روانشناس ها چیزهایی می گویند که به درد خودشان هم نمی خورد، روانشناس اصلی حق تعالی است که ما را آفریده است. پیغمبر خدا و اهل بیت (علیهم السلام) هستند نه کسانی که چهارتا اصطلاح یاد گرفتند. اگر ما به اسلام عمل کنیم مشکل خانواده هم حل خواهد شد. خانواده های مذهبی که به دین عمل می کنند مشکل ندارند یا لاقلاً مشکل کمتری دارند. مطلب دیگر روز تجلیل از بازنشستگان است که سال ها به مردم خدمت کردند، باید آن ها اکرام کنیم. مطلب دیگر حادثه تلخ انفجار در رستوران فدک در استان ذی قار عراق است که تعدادی از عزیزان ما شهید شدند. بحمدالله ریشه این گروه های تروریستی دارد کنده می شود، به جان کندن افتادند این کارها جبهه مقاومت را قوی تر می کند تا جاییکه این شاءالله دیگر از این ها نامی نمی ماند. ۹۶ نفر هم زخمی شدند که برای این عزیزان هم از پیشگاه خداوند متعال شفای عاجل مسئلت می کنیم. سالروز درگذشت آیت الله خزعلی است، عالم مجاهدی که از شاگردان و یاران امام، شجاع و مومن و مخلص، حافظ قرآن و نهج البلاغه بود. از پیشگاه خداوند متعال برای ایشان طلب علو درجات داریم. سالروز درگذشت سیدمحمدحسین شهریار شاعر نامی انقلاب است که خداوند متعال ایشان را با اجداد طاهرینش محشور بفرماید. مطلب دیگر فرمایشات مقام معظم رهبری در جمع اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام است که فرمودند مجمع باید انقلابی فکر کند و انقلابی عمل کند و انقلابی باقی بماند. این تاکید ایشان بر انقلابی بودن به همه است تا بتوانیم انقلاب را حفظ کنیم. چون فکر و عمل انقلابی است که می تواند حافظ انقلاب باشد. کار خوبی که تیپ مالک

اشتر تحت عنوان شب های آسمانی در محل بازسازی جریان غدیر انجام می دهند کار خوبی است، این شاءالله استفاده کنیم. در عزاداری محرم باید به سه نکته توجه کنیم: در جمع هیئت های مذهبی هم عرض کردم که باید از جهت معنویت در کسانی که به هیئت می آیند تغییر ایجاد شود. صرف سینه زدون و زنجیرزدن نباشد. در این ایام باید آگاهی افراد بالا برود، بصیرت افزایی شود. از سخنرانان خوب و آگاه دعوت کنند و از آن ها بخواهند که برای مستمعین مطالبی را بیان کنند که به دردشان بخورد. تقاضا داریم که این نذورات ساماندهی شود، اوج این نذری ها تاسوعا و عاشورا است. آنقدر این یخچال ها پر از غذا می شود که کسی استفاده نمی کند بعد هم دور می ریزند. تعدادی از این نذری ها بعد از عاشورا داده شود. اگر صیغه نذر خوانده نشده است، به یک شکلی در اختیار فقرا قرار بگیرد. مطلب دیگر اینکه ۳۳ سال پیش دژخیمان صیهونیست به دو اردوگاه صبرا و شتیلا حمله کردند و فلسطینیان را قتل عام کردند. در سال ۶۱ هم بیروت را اشغال کردند. سرهای کودکان فلسطینی را می بریدند و با آن ها توپ بازی می کردند. این اسرائیلی که هیچ کس جلودارش نبود الآن دلیل و زمینگیر شده است. توطئه دشمن هم که می خواست با به وجود آوردن گروه های ترویستی امنیت اسرائیل را تامین کند، به لطف خداوند شکست خورد که در واقع پیروزی جبهه مقاومت است. این ها می خواهند با برگزاری همه پرسی در کردستان عراق، مزاحم برای کشورهای اسلامی درست کنند تا ما را سرگرم کنند. امیدواریم چنین کاری صورت نگیرد. مطلب دیگر اینکه هر چه زمان می گذرد داریم به حسن نیت آمریکا بیشتر پی می بریم، چقدر این ها صداقت دارند و به حرف هایی که می زنند عمل می کنند! ما سراغ نداریم آمریکا جایی قوی داده باشد و به آن عمل کرده باشد. همه اش دروغ و حيله است، تحریم های جدید وضع کردند، هواپیماها را نباید تحویل دهند، افرادی و شرکت های جدیدی را تحریم کردند. بعد هم داد می زنند که ایران برجام را نقض کرده است، خدا لعنتان کند. مطلب دیگر اینکه در دوشنبه گذشته

جلسه ای داشتیم با برادران و خواهران گرامی امر به معروف و ناهی از منکر، جلسه خوبی بود. من از همه این عزیزان تشکر می کنم که تشریف آوردند. این ها گروه بندی شدند از آن روز این ها مرتب تذکر لسانی می دهند، البته قبلاً آموزش هم دیدند اگر هم احیاناً کسی بد جواب می دهد کوتاه می آیند و اخلاق اسلامی را رعایت می کنند. ان شاء الله این هفته روز دوشنبه مصلی پر شود، تشریف بیاورید. ساعت ۵/۵ بعد از ظهر تا ۷ این جا زادگاه امام است، دیگران هم باید از شما یاد بگیرند. هر کسی هر کجا هست وظیفه خود بداند که اگر تخلفی دید تذکر دهد.

پروردگارا به لطف و کرمت به همه ما توفیق انجام وظیفه عنایت فرما، گرفتاری هایمان برطرف فرما، بیمارانمان شفای عاجل عنایت فرما، عاقبتمان ختم به خیر فرما، مقام معظم رهبری و مراجع عظام تقلید در پناهت محافظت فرما.

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكَوْثَرَ، فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَأَنْحَرْ، إِنَّ شَانِئَكَ هُوَ الْأَبْتَرُ.